4
Проект
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________										 	   № ___

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
от 30.05.2022 № 29

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области от 30.05.2022 № 29
«Об утверждении форм документов для предоставления предприятиям
хлебопекарной промышленности субсидий из областного бюджета
Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных
с производством и реализацией произведённых и реализованных хлеба
и хлебобулочных изделий» следующие изменения:
1) в приложении № 1 слова «, в том числе в случае изменения структуры ассортимента производимого хлеба и хлебобулочных изделий» исключить;
2) приложение № 5 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к приказу Министерства
агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
от 30.05.2022 № 29

ФОРМА

СПРАВКА
о лицах, являющихся членами коллегиального исполнительного органа,
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,
главном бухгалтере предприятия хлебопекарной промышленности*

____________________________________________________________________
(наименование предприятия хлебопекарной промышленности – юридического лица)

	1.
	Сведения о лицах, являющихся членами коллегиального исполнительного органа

	1.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее –
в случае его наличия)

	1.2.
	Дата и место рождения

	1.3.
	Наименование должности
(при наличии)

	№.

	№.

	2.
	Сведения о лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа

	2.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее –
в случае его наличия)

	2.2.
	Дата и место рождения

	2.3.
	Наименование должности

	3.
	Сведения о главном бухгалтере

	3.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее –
в случае его наличия)

	3.2.
	Дата и место рождения

	3.3.
	Наименование должности

Руководитель юридического лица:
________________________    ________       _______________________________
   (должность, уполномоченное лицо)           (подпись)                                (фамилия, имя, отчество
м.п.**                               (последнее – в случае его наличия)

_____________________
*В случае отсутствия лиц, являющихся членами коллегиального органа, и (или) главного бухгалтера
у предприятия хлебопекарной промышленности – юридического лица, в соответствующих графах ставятся прочерки «-».
**При наличии печати у юридического лица, созданного в форме хозяйственного общества.».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра
агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области			         М.И.Семёнкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
от 30.05.2022 № 29»

Проектом приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области «О внесении изменений
в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 30.05.2022 № 29» (далее – проект) предлагается внести изменения в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 30.05.2022 № 29 «Об утверждении форм документов для предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных
с производством и реализацией произведённых и реализованных хлеба
и хлебобулочных изделий».
Проектом вносится изменение в форму заявления о предоставлении субсидии (приложение № 1) в целях привидения в соответствие
с постановлением Правительства Ульяновской области от 21.07.2022 № 418-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» (подпункт 2 пункта 22).
Кроме того излагается в новой редакции справка, содержащая сведения
о лицах, являющихся членами коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, главном
бухгалтере предприятия хлебопекарной промышленности (приложение № 5),
в связи с внесением уточнения в требование к такой справки постановлением Правительства Ульяновской области от 21.07.2022 № 418-П (подпункт 1
пункта 22).
Проведена антикоррупционная экспертиза проекта, факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции в связи с принятием проекта, не выявлено.
Проект размещён на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в разделе «Общественная и антикоррупционная экспертиза» (https://www.ulgov.ru/public-anti-corruption-expertise/) для общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
Основным должностным лицом, ответственным за разработку проекта является главный специалист отдела аналитики и развития сельских территорий ОГБУ «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области» Звездкина Н.Ю., при участии заместителя директора департамента финансов – начальника отдела государственных программ и закупок департамента финансов Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области Гудаловой М.И.

Директор департамента финансов –
главный бухгалтер							         Т.А.Черкасова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта приказа Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области от 30.05.2022 № 29»

Финансирование предлагаемого проекта приказа будет осуществляться
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных подпрограммой «Развитие сельского хозяйства» государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П, на реализацию мероприятия «Предоставление предприятиям хлебопекарной промышленности субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с реализацией произведённых и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий» в 2022 году в объёме 19 317,2 тыс. рублей,
из которых:
19 217,2 тыс. рублей – иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета;
100,0 тыс. рублей – бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области.
Дополнительных расходов областного бюджета Ульяновской области
на реализацию проекта не потребуется, финансирование будет осуществляться в пределах вышеуказанных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.

Директор департамента финансов –
главный бухгалтер						 	         Т.А.Черкасова